L iDO
Na $iessão de: ,.:r*

NA sEssÃCII
a t ó ? nnll =[,uoo;ffi; Grosso

'ffi::-l*ffitala Municipal de Cáceres

Presidente da Câmara

Autores: Ver. Isaias Bezerra (Cidadaniu) Ver, Pr. Junior (Cidadania)

Os Vereadores que abaixo subscrevem solicitam à nobre
Ir[esa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, .seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Diretor(u) tlo Hospital São Lrtiz cle Cáceres, consubstanciado
na seguinte Proposiçiio Plenária:

Temát : Requerer do Hospital São I,uiz Relatórios.

Excelentíssimo Diretor(a),

Curnprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de

amistoso contato para solicitar os seguintes relatórios.

JustiÍicativa:

O pedido se justifica, vez que este é um importante Hospital da nossa cidade o

qual presta serviço hospitalar para Cáceres e região. É oportuna sabemos qual é a real situação do

Hospital São Luiz o qual é administrada pela Associação BeneÍicente de Assistência Social e

Hospitalar - Pró-Saúde, através cle relatórios.

1. Requerer números de atendirnentos de pessoas com COVID-19 dos anos 2020 até a presente

data. Com números de óbitos e pacientes recuperados;

Requerer quantos atendimentos de mulheres gestantes e quantos partos

ano 2021 até a presente data, e se possível, relatar os casos que houve

iruegularidades com suas justificativas;

Requerer números de cirurgias realizadas do início do ano 2021 até a

especificações das especialidades;

) realizados do início do

denúncias da possível

presente data, com as

PROTOCOLO

p," lY r-W lM
grs: lt I :4)L

Sob

N" 36 56
N" .18'1 t,h4

eto De Decreto Legislativo

REJEITADO

APROVADO
,, fda $essso de:

2t A2-n02r'

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

3.

Fone:(65)3223-t7O7 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

4.

5.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
Requer números de atendirnentos na enfermaria Neonatal do início do ano 2021 até a presente

data;

Requerer números cle exames (ressonância, tomografra, e raio x) realizados através do

contrato com o Estado de Mato Grosso do início do ano 2021 até: a presente data (mês a rnês).

E números de pacientes que são agendados pararcalizarem os exarles, porém não vão na data

marcada.

Sala das Sessões

CLODOMIRO DA
SILVEIRA PEREIRA

JUNIOR:92 284361
153

l7 de Setembro de 2021.

Assinado de forma digital
por CLODOMIRO DA
SILVEIRA PEREIRA

JUNIOR:92284361 153

Dados: 2021.09.17 'l 1:01:03
-04'00'

Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

Pr. Junior

Ver. - CIDADANIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-L7O7 site:https://www.caceres.mt.leg.br/